
1. TERMÍNY 
 
Podání přihlášky: od 1.února 2025 do 20. února 2025 

Jednotná zkouška pro první kolo přijímacího řízení pro čtyřletý obor proběhne v termínech: 
1. termín: pátek 11. dubna 2025 
2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

Jednotná zkouška pro první kolo přijímacího řízení pro osmiletý obor proběhne v termínech: 
1. termín: úterý 15. dubna 2025 
2. termín: středa 16. dubna 2025 

 
Náhradní termín pro řádně omluvené uchazeče: 29. a 30. dubna 2025 
 
Každý uchazeč koná přijímací zkoušku dvakrát.  
Přijímací zkoušky se konají v některé ze škol uvedených na přihlášce. 
 
Zveřejnění výsledků: 15. května 2025 

 

2. PŘIHLÁŠKY 

 
Návody a metodické materiály najdete na adresách 

https://www.prihlaskynastredni.cz/ 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/tiskopisy-
prihlasek-na-ss                      TISKOPIS PŘIHLÁŠKY 

 

Doporučujeme zákonným zástupcům využít informační systém zřízený MŠMT (www.dipsy.cz). 
Budou tak mít všechny informace dostupné online (počty přihlášek v minulých letech, výsledky 
jednotné zkoušky včetně záznamového archu). Proces administrace a organizace přijímacího 
řízení (přihláška, přílohy, pozvánka ke zkouškám) se tím zjednoduší. 

Využití systému není povinné, je možné podat přihlášku výpisem ze systému DiPSy nebo na 
tiskopise. V takovém případě ale bude třeba osobní návštěva školy nebo využití doporučených 
poštovních zásilek. Navíc uchazeči, kteří nevyužijí informační systém, nebudou mít online 
přístup k výsledkům své jednotné zkoušky. 
Osobní podání výpisu přihlášky nebo tiskopisu přihlášky, včetně všech povinných příloh, je 
možné: 
v pracovní den  v čase 7:30 – 15:30, 
v době jarních prázdnin (10. – 14. 2. 2025) v čase 7:30 – 14:00. 
 
 

3. PŘÍLOHY PŘIHLÁŠKY 
 
a) povinné přihlášky pro přijímací řízení Gymnázia Břeclav: 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/tiskopisy-prihlasek-na-ss
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/tiskopisy-prihlasek-na-ss


hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 
 

PROSÍME UCHAZEČE, ABY KAŽDOU PŘÍLOHU OZNAČILI. Velmi nám pomůžete. Děkujeme. 

• foto/sken obou stran vysvědčení za 4. a 5. roč., / 8. a 9. roč.  

označení např.  JMÉNO_TŘÍDA_POLOLETÍ 

• foto / sken obou stran všech vysvědčení uložené v jednom souboru  

označení např. JMÉNO_komplet 

• foto/sken výpisu ze školního systému podepsaného ředitelem školy  

označení např. JMÉNO_výpis 

 

V případě podání přihlášky v listinné podobě dokládá uchazeč hodnocení na vysvědčení výpisem 

hodnocení potvrzeným základní školou. 

 
b) nepovinné 

• doporučení na úpravu podmínek JPZ vystavené školským poradenským zařízením 
termín do 20.2.2025 

• žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka uchazeče ze zahraničí – do 20.2.2025 

• žádost o konání testu z matematiky v ukrajinském jazyce – do 20.2.2025 

• doklad o poskytnutí dočasné ochrany 
 
 

4 POZVÁNKA K JPZ 

Uchazeči (zákonní zástupci), kteří podali přihlášku plně elektronicky, obdrží pozvánku 
prostřednictvím tohoto informačního systému nejpozději 14 dní před termínem JPZ. 

Ostatní uchazeči obdrží pozvánku ke zkoušce doporučeným dopisem, který bude odeslán 
taktéž  nejpozději 14 dní před termínem JPZ. Úložní doba činí 10 dní, poté je dopis považován 
za doručený (doručení fikcí). 
 

 


